令和７年 10月６日
各  位

会 社 名 株式会社 オーシャンシステム
代表者名 代表取締役社長 樋口 勝人

(コード番号３０９６ 東証スタンダード市場)
問合せ先 取締役兼執行役員管理本部長 本間 武士
電話番号 ０２５６－３３－３９８７（代表）

株式会社ハイデイ日高とのフランチャイズ契約締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社ハイデイ日高との間で新潟県における

「熱烈中華食堂日高屋」の出店を目的としたフランチャイズ契約を締結することを決議し

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．フランチャイズ契約締結の目的

当社は経営理念において、「すべてのお客様へより良いものをより安くご提供し、一人

ひとりのお客様に満足と豊かさをお届けします」と掲げており、経営理念の実現のため、

食を通じた多角的な事業展開を進めております。今般、当社は新たな事業展開として、

株式会社ハイデイ日高との間でフランチャイズ契約を締結することといたしました。

株式会社ハイデイ日高は、経営理念において、「美味しい料理を真心込めて提供します」

を「使命」として掲げており、当社と共通の経営理念・価値観を持つこと、当社が新潟

県の地域特性の知見や他業種のフランチャイズ運営の実績を有することなどから相乗効

果が見込めるものと考えております。

当社は、同社の社内フランチャイズ制度（役職員独立制度）以外では、第一号となる

フランチャイズ企業として「熱烈中華食堂日高屋」の日本海側初出店を令和８年４月に

予定しており、新潟県内における「日高屋」ブランドの認知度の向上に努めることで、

「食」を通じた地域社会への貢献に取り組んでまいります。

２．フランチャイズ契約の相手先の概要

名 称 株式会社ハイデイ日高

所 在 地 埼玉県さいたま市大宮区大門町二丁目 118番地

代 表 者 代表取締役社長 青野 敬成

事 業 内 容 ラーメン・餃子・中華料理等を主とした飲食店チェーンの展開

資 本 金 1,625,363千円

設 立 年 月 日 昭和 53年３月 22日

上 場 市 場 東証プライム市場

当社と当該会社

と の 関 係

資本関係、人的関係、取引関係および関連当事者への該当事項はあ

りません。

３．日程

令和７年 10月６日 取締役会決議

令和７年 10月 17日（予定） フランチャイズ契約締結

令和８年４月（予定） 「熱烈中華食堂日高屋」新潟県第１号店オープン

４．今後の見通し

本契約の締結及び出店による令和８年３月期の業績に与える影響は軽微でありますが、

開示すべき事項が生じた場合には速やかに公表いたします。

以上